
ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE
DEL LAZIO E DELLA TOSCANA M. ALEANDRI

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
       
 

Oggetto:

Proposta di deliberazione n.
Data Proposta di deliberazione
Struttura
L'Estensore
Il Responsabile del procedimento
Responsabile della Struttura

Visto di Regolarità contabile

N. di prenotazione

IL Direttore Amministrativo
Festuccia Manuel

IL Direttore Sanitario
Leto Andrea

IL Direttore Generale
Della Marta Ugo

%firma%-1 %firma%-2 %firma%-3

Avviso per il conferimento dell’incarico dirigenziale di direzione di struttura semplice direzionale 
(UOSD) Sierologia, indetto con delibera n. 184/2020 – conferimento incarico Dott.ssa Manuela 
Scarpulla



U.O.C. RISORSE UMANE E AFFARI LEGALI
Dott. Paolo Nicita

Oggetto: Avviso per il conferimento dell’incarico dirigenziale di direzione di struttura semplice 
direzionale (UOSD) Sierologia, indetto con delibera n. 184/2020 – conferimento incarico Dott.ssa 
Manuela Scarpulla.

Premesso 

Che  in esecuzione della delibera n. 184/2020 è stato indetto un avviso interno per 
l’attribuzione dell’incarico dirigenziale di direzione di struttura semplice direzionale 
(UOSD) Sierologia;

Che  al bando è stata data adeguata pubblicità mediante pubblicazione integrale sul sito 
intranet dell’Istituto;

Che  il termine per la presentazione delle domande è scaduto in data 20 giugno 2020;

Che con delibera 236/2020 sono state formalizzate le ammissioni alla procedura 
concorsuale in oggetto; che con delibera n. 329/2020 è stato integrato l’elenco degli 
ammessi con il nominativo del Dott. Cocumelli;

Che con delibera n. 247/2020 è stata nominata la Commissione esaminatrice per 
l’espletamento della procedura selettiva in oggetto;

Visto

Il Decreto legislativo 30 marzo 2001, n.165 e ss.mm.ii.;

Il “Regolamento per il conferimento e la revoca degli incarichi dirigenziali”, approvato 
con delibera n. 192/2018, che stabilisce all’art. 4 i criteri e le modalità di conferimento 
degli incarichi UOSD Ruolo Sanitario;

Preso atto

Dei verbali n. 1, n. 2 e n. 3 rimessi alla Direzione Aziendale in data 31-5-2021 dal 
Segretario della Commissione esaminatrice, e in particolare del verbale n. 3 dal quale 
risulta la seguente graduatoria di merito per l’attribuzione dell’incarico oggetto della 
selezione:

N. NOMINATIVO PUNTEGGIO TITOLI
1 Giorgio Saralli 26,373
2 Manuela Scarpulla 25,421
3 Gabriella Loffredo 25,1
4 Marcello Sala 24,591
5 Cristina Roncoroni 20,262
6 Cristiano Cocumelli 17,496
7 Sara Greco 10,101

Considerato



Che le procedure comparative finalizzate all’attribuzione dell’incarico dirigenziale in 
oggetto sono state espletate nel rispetto della disciplina contenuta nel vigente 
“Regolamento per il conferimento e la revoca degli incarichi dirigenziali” sopra citato;

Preso atto

Della nota prot. n. 3961 del 10-6-2021 con la quale il Dott. Giorgio Saralli, occupante la 
prima posizione utile nella suddetta graduatoria di merito, ha espressamente rinunciato 
al conferimento dell’incarico di cui alla procedura selettiva in oggetto;

Ritenuto pertanto di:
- prendere atto dei verbali rimessi alla Direzione Aziendale in data 31-5-2021 dal 

Segretario della Commissione esaminatrice;
- approvare la graduatoria di merito riportata in premessa;
- di prendere atto della nota prot. n. 3961 del 10-6-2021 con la quale il Dott. Giorgio 

Saralli ha rinunciato espressamente al conferimento dell’incarico di cui alla 
procedura selettiva in oggetto;

- dover procedere al conferimento dell’incarico dirigenziale di direzione di struttura 
semplice (UOSD) Sierologia alla Dott.ssa Manuela Scarpulla, con decorrenza dal 
16-6-2021;

Per i motivi sopra esposti che si intendono integralmente riportati

PROPONE

1. Di prendere atto dei verbali rimessi alla Direzione Aziendale in data 31-5-2021 e di 
approvare la seguente graduatoria di merito:

N. NOMINATIVO PUNTEGGIO TITOLI
1 Giorgio Saralli 26,373
2 Manuela Scarpulla 25,421
3 Gabriella Loffredo 25,1
4 Marcello Sala 24,591
5 Cristina Roncoroni 20,262
6 Cristiano Cocumelli 17,496
7 Sara Greco 10,101

2. Di prendere atto della nota prot. n. 3961 del 10-6-2021 con la quale il Dott. Giorgio Saralli, 
ha rinunciato espressamente al conferimento dell’incarico di cui alla procedura selettiva 
in oggetto;

3. Di conferire l’incarico dirigenziale di direzione di struttura semplice (UOSD) Sierologia 
alla Dott.ssa Manuela Scarpulla, con decorrenza dal 16-6- 2021.

IL RESPONSABILE     
    Dott. Paolo Nicita                                                                                                                                               



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Ugo Della Marta

VISTA la proposta di deliberazione avanzata dal Responsabile della Unità Operativa Risorse Umane 
e affari legali Dott. Paolo Nicita avente ad oggetto: “Avviso per il conferimento dell’incarico 
dirigenziale di direzione di struttura semplice direzionale (UOSD) Sierologia, indetto con delibera 
n. 184/2020 – conferimento incarico Dott.ssa Manuela Scarpulla”.

SENTITI il Direttore Amministrativo ed il Direttore Sanitario che hanno espresso parere favorevole 
alla adozione del presente provvedimento, 

RITENUTO di doverla approvare così come proposta; 

DELIBERA

1. Di prendere atto dei verbali rimessi alla Direzione Aziendale in data 31-5-2021 e di 
approvare la seguente graduatoria di merito:

N. NOMINATIVO PUNTEGGIO TITOLI
1 Giorgio Saralli 26,373
2 Manuela Scarpulla 25,421
3 Gabriella Loffredo 25,1
4 Marcello Sala 24,591
5 Cristina Roncoroni 20,262
6 Cristiano Cocumelli 17,496
7 Sara Greco 10,101

2. Di prendere atto della nota prot. 3961 del 10-6-2021 con la quale il Dott. Giorgio Saralli, 
ha rinunciato espressamente al conferimento dell’incarico di cui alla procedura selettiva 
in oggetto;

3. Di conferire l’incarico dirigenziale di direzione di struttura semplice (UOSD) Sierologia 
alla Dott.ssa Manuela Scarpulla, con decorrenza dal 16-6- 2021.

  IL DIRETTORE GENERALE
          Dott. Ugo Della Marta


		2021-06-11T12:03:03+0000
	Firma applicativa


		2021-06-11T12:03:29+0000


		2021-06-14T07:15:51+0000


		2021-06-14T07:56:07+0000


		2021-06-15T10:14:09+0000


		2021-06-15T11:09:27+0000
	Firma applicativa


		2021-06-15T11:09:27+0000
	Firma applicativa




